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Tiden går fort. Vi är mitt i sommaren och för 
många av oss väntar snart en välförtjänt sem-
ester. Det känns som det var länge sedan vi 
jagade varg, stred för Allmänna uppdraget 
och att Trafikverket började betala tillbaka 
pengar till Viltvårdsfonden. Men det är bara 
några månader sedan.

Svenska Jägareförbundet blir aldrig nöjt. 
Så fort vi vunnit i en fråga springer vi 
vidare till nästa. Vi är lite som en ivrig 
jakthund som inte är bytesmedveten. Så 
fort bytet ligger, letar vi reda på något 
nytt att jaga. Men vi är lite dåliga på att 
fira våra framgångar.

Det var just därför jag nämnde tre av de segrar vi 
haft under våren. Förtroendevalda, medlemmar 
och personal har gjort storartade och avgörande 
insatser för att vi lyckades. 

Men lika viktigt som det är att vinna segrar är det 
att analysera varför och ta sig tid att glädjas och 
uppskatta det arbete som hela organisationen 
gör. Att vi lär oss och utvecklas samtidigt som vi 
har roligt. Låt mig därför summera detta åt oss. 

•	Vi har en mycket kompetent organisation
	 som lyckas med våra högt satta ambitioner
	 – väldigt ofta.

•	Svenska Jägareförbundet både syns och 
	 hörs, på ett bra sätt i samhället. Och vi är 
	 på god väg att bli en ännu bättre organisation
	 – tack vare dig och alla andra.
 
•	Svenska Jägareförbundet gör skillnad. 
	 En enorm skillnad mot hur Jaktsverige 
	 skulle se ut om inte vi fanns. Glöm inte bort 
	 att berätta detta för alla i din omgivning.

Vi måste hela tiden sätta medlemmen i centrum. 
Och att allt vi gör bottnar i att skapa medlems- 
och samhällsnytta.

Som generalsekreterare kan jag inte vara 
annat än stolt att leda personalen i en 
sådan organisation. Tack för alla insatser 
och ert engagemang! Ha nu en riktigt 
skön och avkopplande sommar, det är ni 
verkligen värda!

 Bo Sköld, genereralsekreterare

Ha en skön sommar!
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Avtal om inventering av rovdjur

Jägareförbundet och Naturvårdsverket har tecknat ett avtal 
angående inventering av stora rovdjur. Från Jägareförbun-
dets sida ser man med det möjligheter att få bättre inven-
teringar och därmed ett bättre underlag i förvaltningen.
Efter årets vargjakt framgick med tydlighet att kunskaperna 
om stammens storlek inte var tillräcklig. I de områden där 
jakt bedrevs noterades långt fler vargar än vad länsstyrel-
serna angett i sina beslut.  

Avtalet sträcker sig över ett år, med start vid halvårsskiftet. 
Efter det ska en utvärdering göras, och om parterna tycker 
att det fungerar bra är ambitionen att det ska förlängas.
Riksjaktvårdskonsulent Daniel Ligné är nöjd med avtalet, 
och säger att en fungerande rovdjursförvaltning kräver ett 
bra inventeringsunderlag. 

– Ska vi få bra inventeringar, med hög kvalitet över 
hela landet, är det bara jägarna som klarar av upp-
draget. Vårt incitament är att få fram så bra siffror 
som möjligt eftersom det dessa kommer ligga till 
grund för den jakt som ska utföras. 

Avtalet innehåller tre huvuddelar:
 • Jägareförbundet ska bygga en organisation med en 
nationellt ansvarig, tre regionansvariga samt en ansvarig i 
varje krets. Dessa ska främja rapporteringen av stora rov-
djur till Skandobs, samt planera och organisera inventer-
ingsarbete, bland annat spillningsinsamling av björn. 

• Förbundet beslutar tillsammans med länsstyrelserna 
var områdesinventeringar av lo och varg ska genomföras. 
Organisationen kring inventeringen, samt lämpliga per-
soner för bakspårning och kvalitetssäkring föreslås av för-
bundet. Avtalet reglerar inte ersättningar till inventerarna, 
sådan ska utgå genom respektive länsstyrelse. 

• Jägareförbundet ska redovisa utvecklingen av Rovdjurs-
obs. Det vill säga de rovdjur som observeras under de 
första sju älgjaktdagarna. Rovdjursobs används inte i för-
valtningen i dag, men kan bli ett viktigt verktyg för viltför-
valtningsdelegationerna. Särskilt i snöfattiga områden.

Jan Henricson

NY på 
svensk 
jakt

I slutet av 
maj inleddes 
arbetet att 
finna en er-
sättare till 
Maria Lund-
gren. Det har varit en tidskräv-
ande process, där vi glädjande 
nog ställts inför angenäma prob-
lem i form av många bra kandi-
dater. Vi är nu i mål i denna 
process och tjänsten kommer att 
besättas av Lars Nilsson. 

Lars Nilsson, 40 år, är uppvuxen 
i byn Rentjärn i Malå kommun i 
Västerbotten och har en lång och 
gedigen journalistisk bakgrund 
på tidningar som Västerbotten-
Kuriren, Expressen, Aftonbladet 
och Svenska Dagbladet. Han har 
varit redaktionschef på Tekni-
kens Värld och har de senaste 
fem åren drivit egen firma inom 
journalistik.

Lars kommer att flygpendla 
och arbeta fyra dagar i veckan 
(måndag–torsdag) på Öster 
Malma och fredagar från det 
egna kontoret i Lycksele. Lars 
tillträder sin tjänsteden 1 septem-
ber, men kommer innan dess att 
vara med på personaldagarna 
den 17-18 augusti och Svensk 
Jakts redaktionsmöte den 18-19 
augusti.

Martin Källberg
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Jägareförbundet i Almedalen

Söndag 28 juni startar årets 
upplaga av Almedalsveckan på
Gotland. Svenska Jägareförbundet
är naturligtvis på plats.

Har du vägarna förbi Visby hittar du 
Jägareförbundet på Ödins garveri/
Saltboden, Tage Cervins gata 3. Under Alme-
dalsveckan kommer Jägareförbundets läns-
förening på Gotland att hålla öppet för alla som 
vill träna simulatorskytte. Dessutom kan man 
testa sina naturkunskaper och prata jaktfrågor. 
Johan Thomsson, ordförande på Gotland, håller 
öppet klockan 10–15 från måndag till torsdag. 

"Alla miljöpartister borde vara jägare" 
är rubriken på Jägareförbundets semi-
narium den 29 juni klockan 16-17. 

”Vi jägare och miljöpartister har många gemen-
samma intressen, till exempel hållbart nyttjande 
av naturens resurser och att öka intresset för 
det vilda. Ska vi istället för rovdjur börja tala 
om hur vi ska få fler att bruka naturen?” skriver 
Jägareförbundet i sin inbjudan.

I debatten deltar Emma Nohrén, riksdagsledamot 
Miljöpartiet, Akko Karlsson, partistyrelseledamot 
Miljöpartiet, Daniel Ligné, riksjaktvårdskonsu-
lent Svenska Jägareförbundet och Björn Spräng-
are, ordförande i Svenska Jägareförbundet.

Seminariet visas live på Jägareförbundets 
webbteve. Inslaget kommer även att kunna ses i 
efterhand på webben.

Onsdag 1 juli välkomnar Jägareförbundet 
till att fira första dagen i det nya jaktåret! 

Man kan mingla med naturintresserade och 
smaka på en viltbuffé. Anmälan till anmalan@
jagareforbundet.se

Christina Nilson-Dag

Johan Thomsson (th), ordförande på Gotland, håller 
öppet i Saltboden från måndag till torsdag. Här tillsam-
mans med Gert Lucs Jacobsson på  Jägareförbundet.
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Nej till Vargkommitté

Jägareförbundet väljer tillsammans med fyra andra organi-
sationer (LRF, Föreningen Sveriges Fäbodbrukare, Jägarnas 
riksförbund och Svenska Samernas riksförbund) att inte 
ingå i den Vargkommitté som regeringen vill tillsätta. Det 
meddelades i ett pressmeddelande den 4 juni.

– Vi är inte beredda på att börja om från början 
med vargförvaltningen. De planer som reger- 
ingen aviserat leder inte framåt. Därför säger 
vi nej, säger Torbjörn Lövbom ordförande i Jä-
gareförbundets rovdjursråd.

– Vi har tagit några steg mot en fungerande vargförvaltning 
i Sverige. Det har tagit mer än tio år att komma hit. I det 
skedet är vi inte beredda att riva upp allting och börja om. 
Det vore ett hån mot alla de människor som drabbas.
Han påpekar också att det inte framkommit någon ny 
forskning eller annan fakta som kan komma att ändra de 
beslut som myndigheterna redan fattat.

Förbundet är öppet för fortsatta diskussioner med regerin-
gen om såväl rovdjursförvaltningen som hur vi arbetar med 
rovdjursfrågorna, men inte under dessa förutsättningar.
– De relevanta frågorna som faktiskt måste diskuteras kan 
skötas av Naturvårdsverkets nationella rovdjursråd. Det be-
hövs ingen ny kommitté – det behövs vargförvaltning som 
tar hänsyn till de människor som drabbas.

seminarium om Viltets
och jaktens historia

Torsdag den 27 augusti anordnar 
Skogshistoriska sällskapet och 
Svenska Jägareförbundet ett hel-
dagsseminarium på Öster Malma 
om viltets och jaktens historia. 
Ett flertal välkända viltforskare 
kommer under dagen att göra 
nedslag i viltets och i jaktens 
spännande historia i det svenska 
skogs- och jordbrukslandskapet. 
Under dagen bjuds dessutom på 
visning av Öster Malmas jakt-
museum och vilthägn.  

Seminarium, inklusive lunch 
och kaffe, kostar 200 kronor för 
medlemmar i Jägareförbundet 
och Skogshistoriska sällskapet, 
300 kronor för övriga. Anmälan 
senast 24 augusti till  Bengt Sten-
erås 0511-167 88, 0703-91 67 88 
eller bengt.steneras@swipnet.se

Viltkött är bäst!

Den 27 maj gav Världsnatur-
fonden, WWF, ut en så kallad 
köttguide där de tittat på köttets 
påverkan på klimatet, biologisk 
mångfald, djurens välfärd och 
bekämpningsmedel. 

Som enda kött får viltköttet 
grönt ljus på samtliga fyra punk-
ter.  Grönt ljus betyder ”Om du 
äter kött, välj ur denna katego-
ri”. Vill du läsa mer kan du gå in 
på www.wwf.se

Foto: hans ring
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Skogsnolia drog 14 000 besökare

Skogsnolia är den näst största skogsmässan i Sverige för 
fackfolk. Det är fyra år sedan mässan var i Hörnefors utan-
för Umeå senast. Mässan öppnade den 11 juni med Göran 
Persson som invigningstalare och när den stängde den 13 
juni hade cirka 14 000 besökare passerat på mässområdet.

Det gick åt 50 liter kokkaffe under mässdagarna när folk 
stannade och pratade jakt i Jägareförbundets monter. 
575 personer sköt vildsvinsskytte i skyttesimulatorn. Det 
var ett jägarmässigt etiskt skytte med avdrag för skott som 
placerats fel eller om fel viltart påsköts. Vinsten var ett Aim-
pointsikte. I Jägareförbundets tävling om en årsförbrukning 
av hundmat från Eukanuba deltog 371 personer. 

Mårdhundsprojektet fanns på plats under alla mässdagar-
na. Många besökare tittade på den uppstoppade mårdhun-
den och grävlingen, vilken är en vanlig förväxlingsart. Folk 
kunde se och diskutera vilka likheter och skillnader det 
finns mellan arterna. 

Erika Bergmark arbetade också i Jägareförbundets monter. 
Hon är Västerbottensjägaren som blev vinnare i det ameri-
kanska TV-programmet Extreme Huntress. Erika Bergmark 
har nyligen gjort sitt examensarbete som en del i jägmästar-
programmet på Sveriges lantbruksuniversitet för just mård-
hundsprojektet.

Text och foto: Anja Kjellsson

Hög betalningsvilja
hos våra medlemmar

Årets avisering går mycket bra. 
Den 16 juni hade vi 5 546 fler 
betalande medlemmar jämfört 
med föregående år. En första 
påminnelse går ut runt den 7 
juli och sedan är det dags för en 
återvärvningskampanj i mitten av 
augusti.

Jaktårsskiftet närmar sig med 
stormsteg. Alla de som redan 
betalt får snart sina medlems-
kort. I år kommer vi att skicka ut 
medlemskorten varje vecka hela 
året, så att tiden mellan betalning 
och bekräftelse (medlemskortet) 
blir så kort som möjligt.

Helena Schnackenburg

Sommartid är mässtid
för jägareförbundet

Mässäsongen är nu i full gång. 
Fäviken Game Fair, Stora Nolia 
och Sunne Jaktmässa är de tre 
som ligger närmast i tiden. 
Kom förbi och titta på vårt fina 
mässkoncept! Det är nu andra 
säsongen vi kör på samma kon-
cept – tävla för att vinna (i år en 
Tikka T3 Bayreuth och hund-
mat från Eukanuba), skjut i vår 
simulator (och vinn ett sikte från 
Aimpoint) och förstås favoriter i 
repris som köp våra fällor och få 
dina horn bedömda. Och mycket, 
mycket mera!

Helena Schnackenburg
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Varför skjuts svenska 
fjällgäss i Norge?

Beslutet av det norska Miljö-
direktoratet att låta avliva en 
andra fjällgås från det svenska 
uppfödningsprojektet har väckt 
stor uppmärksamhet. Att avliva 
fullt friska individer av en globalt 
hotad fågelart, som dessutom är 
föremål för omfattande engage-
mang i flera länder är självfallet 
synnerligen kontroversiellt – men 
lyckligtvis unikt.

Projekt Fjällgås har inte kunnat 
finna några vetenskapliga skäl i 
Miljödirektoratets beslut. Där-
emot har NOF, Norsk Ornitolo-
gisk Förening, gjort sitt bästa att 
förklara hur myndigheten tänkt 
och hur angeläget det var att 
denna fjällgås avlivades. Projekt 
Fjällgås har granskat det norska 
dokumentet. Vill du veta mer? Gå 
in på http://jagareforbundet.se/
projekt-fjallgas/fjallgasnytt/varfor-
skjuts-svenska-fjallgass-i-norge/

Niklas Liljebäck

Vapenpolicyn ses över

Arbetet med att se över vapenpolicyn och Svenska Jägareförbundet arbetssätt kring licensfrågor är 
uppstartat. Torbjörn Lövbom från förbundsstyrelsen leder arbetet.
– I arbetsgruppen ingår också skytteansvarig Lars Björk, förbundsjurist Ola Wälimaa och förbunds-
styrelseledamoten Angelica Johansson. Vi har ett möte inplanerat till den 10 augusti, berättar han.
Tanken är att arbetet ska bli klart så snart som möjligt, men absolut senast i december.
– Det kommer att bli förändringar i vapenpolicyn. Exakt vilka kan vi inte säga förrän vi är klara, men 
ett antal ganska komplicerade övervägande måste göras. I slutänden landar frågan kring hur vi på 
bästa sätt skapar medlemsnytta och står upp för jägarnas rätt till bra och ändamålsenliga vapen.

Magnus Rydholm

Viltmat.nu tar sats på webben

Viltmat.nu vill vara de bästa viltmatsidorna på webben 
och är på god väg. Viltrecepten finns nu samlade på en ny 
användarvänlig webbavdelning och hela sajten Viltmat.
nu är omarbetad har fått ett nytt utseende. Projektet är ett 
samarbete mellan Jägareförbundets informationsavdelning 
och webbredaktionen. 

– Här finns bra tips för jägare om tillvaratagning, styckning, 
rökning, tillagning med mera. Och vårt nya receptverktyg 
gör det enklare att hitta rätt bland alla recept, säger Christi-
na Nilson-Dag. Vi hoppas att många hittar dit och får inspi-
ration och ny kunskap. Hör gärna av dig med fler tips.
Allt detta hittar du på www.viltmat.nu

Madeleine Lewander
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totalt EU-förbud mot handel
med sälprodukter rycker allt närmare

Trots intensiv påverkan från 
Svenska Jägareförbundet 
samfällt med den Europeiska 
jägarfederationen FACE mot 
ett orimligt förslag från EU-
kommissionen att förbjuda 
handel med produkter från 
säl vann kommissionens 
förslag i en viktig omröst-
ning i EU-parlamentets inre 
marknadsutskottet den 4 juni. 

I en annan omröstning i maj lyckades 
jägarna och fiskesidan få gehör bland en majoritet av 
ledamöterna i parlamentets utskott för internationell handel 
för ett motförslag som skulle möjliggjort fortsatt handel. Ett 
flertal svenska ledamöter från olika partier, samt den sven-
ska regeringen tillsammans med de danska, finländska och 
estländska regeringarna, har aktivt kampanjat för fortsatt 
handel med sälprodukter. 

Dessvärre ser omröstningen i inre marknadsut-
skottet ut att innebära spiken i kistan för hållbar 
handel med sälprodukter från svenska vatten. 

Den svenska sälhandeln offras därmed av Bryssel efter på-
tryckningar från internationella djurrättsgrupper som kam-
panjat hårt de senaste månaderna för ett totalförbud. Kom-
missionen har dock gjort klart i sitt förslag att Sveriges möj-
lighet att jaga säl inte ska påverkas, utan det är själva handeln 
med produkterna av det som jagats som förbjuds med argu-
mentet att en kommersialisering kan uppmuntra oetisk och 
storskalig jakt. Vilket är ogrundat nonsens. 

En klen tröst är att inre marknadsutskottet, efter påtryckning 
från bland annat jägarna och fiskesidan, röstade igenom en 
skrivelse med innebörden att förbudets negativa konsekven-
ser för fiskeförvaltningen och principen om hållbart nytt-
jande ska utvärderas i framtiden. Förslaget väntas slutgiltigt 
antas av parlamentet och ministerrådet under september.

Johan Svalby

Var med och påverka EU!
 
Var med och påverka beslut om 
en eventuell revidering av EU:s 
fågel- och habitatdirektiv! Just 
nu och en månad framåt finns 
en enkät på Internet att fylla i.

Genom att fylla i enkäten 
kan svenska jägare påver-
ka EU-kommissionens 
beslut. Därför är det är 
viktigt att så många som 
möjligt deltar och även 
sprider informationen om 
enkäten. 

Svenska Jägareförbundet tycker 
att det är viktigt att betona att vi 
behöver direktiv som är flexibla 
och kan anpassa sig till föränd-
ringar i naturen.

Enkäten är uppdelad i två delar 
och kan läsas och fyllas i på 
svenska. En första del med mer 
generella frågor och en andra 
del för de som tycker sig ha 
goda kunskaper om direktiven. 

Observera att även om man bara 
fyller i den första delen så kan 
man använda den andra delens 
textruta för fria kommentarer. 
Utnyttja den möjligheten!

Sista datum för att fylla i 
enkäten är 24 juli. 

Enkäten hittar du på http://
jagareforbundet.se/aktuellt/for-
bundsnyheter/2015/06/fyll-i-eu-
enkat-och-paverka-beslut-om-
fagel-och-habitatdirektiven/

Anders Grahn
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Möte med ministrar om viltmat

Måndagen den 15 juni träffade Björn Sprängare och underteck-
nad landsbygdsminister Sven-Erik Bucht för att prata viltmat-
frågor. På mötet deltog även Norges jordbruks- och matminis-
ter Sylvie Listhaug, representanter från Norges jägareförbund, 
med flera som ville få inspiration från de viltmatprojekt som 
Svenska Jägareförbundet drivit. 

Efter mötet med Sven-Erik Bucht åkte de norska besökarna till 
Öster Malma för fortsatta diskussioner om viltmat och viltmat-
projekt. I Norge planerar man att starta upp ett större viltmat-
projekt, varför man ville ta del av de erfarenheterna och den 
kunskap som Svenska Jägareförbundet har. Under besöket 
passade också den norska ministern på att skjuta Björnpasset,

Christina Nilson Dag  Foto: Gina Aakre

Jägareförbundets kunskap 
till hjälp på Seychellerna

Genom det svenska mårdhunds-
projektet har andra bevarande-
projekt runt om i världen fått 
upp ögonen för den all kunskap 
som finns i Jägareförbundet.  
På ön Denis Island i Seychel-
lerna har man under många år 
haft problem men en fågelart, 
indisk myna. Ett projekt som 
gick ut på att utrota fågeln 
drogs igång 2010. Trots inten-
siva försök och mer än 1 200 
avlivade fåglar fanns det ett 
antal fåglar kvar. Det var då som 
projektet tog kontakt och hyrde 
in P-A Åhlén från Jägareförbun-
det. Läs mer om projektet på 
http://jagareforbundet.se/ak-
tuellt/forbundsnyheter/2015/06/
seychellerna-behovde-kunskap-
fran-jagareforbundet/

EU-kommissionen kräver svar av regeringen
angående licensjakten på varg

EU-kommissionen fortsätter att ifrågasätta den svenska licens-
jakten på varg. I ännu ett så kallat motiverat yttrande vill kom-
missionen att ”Sverige anpassar vargjakten till EU:s lagar”.
Sverige har nu två månader på sig att redovisa vad man gjort 
för att reda ut situationen. Om så inte sker, kan EU-kommis-
sionen besluta att väcka talan mot Sverige vid EU-domstolen. 

Läs mer på Svensk jakt.
• http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2015/06/face-sverige-bast-
i-europa-pa-vargforskning/
• http://svenskjakt.se/Start/Nyheter/2015/06/bucht-duckar-
om-vargjakt/

Öster Malma i sommar 

Har du vägarna förbi Öster 
Malma i sommar så händer 
det mycket. Sommarpriser på 
boende.
• Dagens lunch måndag till 
fredag 11.30 14.00.
• Wildlife Park och Café Jägar-
boden dagligen 10–16.
• Pubkvällar måndag till onsdag 
6 juli–6 augusti.
• Grillkvällar torsdag till lördag 
9 juli–6 augusti.
• Gårdsbutiken dagligen 10-16.

Annelie Karlsson Lenksjö
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Fortsatt finansiering
av Mårdhundsprojektet

Naturvårdsverket har till-
delat Mårdhundsprojektet 
åtta miljoner kronor under 
2015. Medlen utgör ersättning 
för ett uppdrag som Natur-
vårdsverket beställt av 
Svenska Jägareförbundet
 gällande verksamhet inom 
Mårdhundsprojektet och 
avser förvaltning av mård-
hund och tvättbjörn. 

Syftet är att övervaka och 
minimera förekomst av fritt 
levande mårdhund och tvätt-
björn i Sverige i samarbete 
med Norge och Finland. 
Uppdraget regleras av en öve-
renskommelse med automa-
tisk förlängning som längst till 
och med 2019-12-31 om ingen 
av parterna dessförinnan 
säger upp överenskommels-
en. Därefter måste den ses 
över och en ny överenskom-
melse upprättas.

Jägareförbundet är mycket 
positiv till denna överenskom-
melse. För att vara effektiva 
måste det finnas en ekono-
misk långsiktighet i arbetet 
mot invasiva främmande 
arter. Med detta kontrakt 
formaliseras även det redan 
uppstartade arbetet med 
tvättbjörn och det etablerade 
samarbetet med de övriga 
nordiska länderna framhålls. 

Fredrik Dahl

Kretsarnas roll och ansvar ska bli tydligare

I slutet av maj 2015 beslöt årsstämman att tillsätta en arbetsgrupp 
med regional och lokal förankring. Syftet med arbetet är att ta 
fram konkreta förslag till kretsarnas roller, utveckling och an-
svar i Jägareförbundet. En viktig orsak till ovanstående arbete är 
förstås att jaktvårdskretsarnas roll har förändrats i samband med  
den nya älgförvaltningen.
 
Snart sätter arbetet igång i Jägareförbundets länsföreningar 
och kretsar. Den övergripande målsättningen med arbetet är 
att skapa livskraftiga och attraktiva kretsar för våra medlemmar
och den svenska jakten. Självklart finns det redan livskraftiga 
och attraktiva kretsar, men ganska många har det också tufft 
med både engagemang och aktiviteter.
 
Jägareförbundets länsföreningar med kretsar har ansvaret för 
arbetet. Arbetet kommer att samordnas och stämmas vid region-
råd och ordförandekonferenser samt slutligen vid stämmor.
Regionschefer med tjänstemän ska stödja arbetet så att vi får 
en sammanhållen process. Det nyligen genomförda arbetet från 
2012 med ”Kretsarna siktar framåt” kommer bland annat använ-
das som inspiration och stöd i arbetet.
 
Mer information och riktlinjer för arbetet skickades i dagarna ut 
till alla Jägarförbundets länsföreningar med kretsar.

Bo Sköld

Ortsbor får förtur till fjälljakten?

Inom kort väntas regeringen presentera en lösning som ger 
ortsbor förtur till fjälljakten. Jägareförbundet har vid två tillfällen 
uppvaktat landsbygdsminister Sven-Erik Bucht i frågan. Uppvakt-
ningarna verkar ha gått hem. 

Sven-Erik Bucht hoppas att någonting ska vara färdigt redan till 
hösten. Han påpekar dock att förslaget måste arbetas igenom 
ordentligt så det blir rättssäkert. Han berättar också att reger-
ingen sneglat på hur Finland och Danmark hanterat frågan med 
företräde för egna medborgare. Läs mer på http://svenskjakt.se/
Start/Nyheter/2015/06/ortsbor-far-fortur-till-fjalljakten/
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Stor, stark 
och omtyckt
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Vargar, sälar och svinpest

Det internationella arbetet handlar inte bara om EU och 
Bryssel. I början av juni var det nordiskt-baltiskt möte i 
Litauen. Torbjörn Larsson, ledamot i Jägareförbundets 
förbundsstyrelse, deltog på mötet. Syftet med mötet var att 
utbyta erfarenheter och lära av varandras förvaltning av vilt. 
Rovdjursfrågan var en av de större frågorna som avhand-
lades. Även sälfrågan och afrikansk svinpest togs upp. 2014 
har afrikansk svinpest påvisats hos vildsvin i Litauen, Polen, 
Lettland och Estland. Sverige är ännu inte drabbat men un-
der mötet utbyttes flera erfarenheter kring sjukdomen.

skicka material 
till nyhetsbrevet
Målet med det interna 
nyhetsbrevet är att det ska 
komma ut den sista freda-
gen i varje månad. Skicka 
gärna material och bilder 
till Malou Kjellsson på 
malouk@telia.com. 

Arbetsmöte i face om 
art-och habitatdirektiven

FACE hade den 10 juni ett arbets-
möte i Legal Affairs Working 
Group i Bryssel där underteck-
nad deltog för förbundets räk-
ning. Agendan var helt dedi-
kerad till de olika problem som 
finns i medlemsstaterna med 
EU:s fågel- samt art- och habitat-
direktiv. Från svensk sida hade vi 
en hel del att lyfta fram, främst 
vad gäller stora rovdjur, men 
även vissa fågelarter som korp, 
skarv, morkulla, med flera.

 Ola Wälimaa

Studentbal på 
öster malma

Den 14 juni hade 
Nyköpings stu-
denter sin bal 
på Öster Malma. 
Det var cirka 400 
studenter som 
först serverades 
en fördrink runt 
slottet. Här var 
det närmare 
1 000 personer 
som kom för att 
titta och fira av 
dem. Sedan fort-
satte studenterna 
med en trerätters 
middag i Lagårn 
och därefter 
festade de loss till 
liveband i Wallen-
bergsalarna.

Annelie Karlsson 
Lenksjö

Ny medlemsrabatt

Vacuumförseglaren Foodsaver 
är nästa användbara förmån för 
våra medlemmar. Foodsaver gör 
att maten håller sig upp till fem 
gånger längre, möjliggör mari-
nering på ett par minuter och 
spar utrymme. 

Helena Schnackenburg


